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Odkryto mechanizm biooczyszczania
nuklearnych śmieci

Pisze o tym czasopismo naukowe "Environmental Science and Technology".
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absorpcyjnej odkryli sposób przekształcania związków radioaktywnego uranu z formy rozpuszczalnej
w wodzie groźnej dla środowiska w niegroźną przez bakterię Geobacter sulfurreducens.

Dotychczas znane były tylko efekty działania drobnoustrojów oczyszczających środowisko
z nuklearnych radioaktywnych śmieci, a brak pełnej kontroli nad tak ważnym dla ludzi procesem
uniemożliwiał szerokie stosowanie tej biologicznej metody ochrony przed zanieczyszczeniem
promieniotwórczym.

Dzięki badaniom naukowców, udowodniono jedną z wcześniejszych dwóch hipotez przekształcania
uranu z formy rozpuszczalnej U(VI) w nie rozpuszczalną U(IV) w wodzie.

Hipoteza zakładała proces redukcji uranu U(VI) przez bakterię Geobacter sulfurreducens, dzięki
dostarczeniu jednego elektronu z innego związku organicznego, co powodowało powstanie
nietrwałego stanu przejściowego U(V) i rozpad cząsteczki na tę bezpieczną dla środowiska U(VI), jak
i tę niebezpieczną U(IV), która ponownie zostaje zneutralizowana.

Proces ten zachodzi z bardzo dużą wydajnością, powstaje ponad 80 proc. nierozpuszczalnego
w wodzie związku uranu, który następnie może być bezpiecznie magazynowany.

Szef grupy badawczej, dr Jonathan R. Lloyd, pracującej nad tym problemem, twierdzi iż badania
wskazują, jak bardzo złożone są procesy zachodzące w mikroorganizmach, i jak bardzo należy być
ostrożnym przy stosowaniu naturalnych, najbardziej ekologicznych metod oczyszczania środowiska,
by nie zachwiać i nie zniszczyć jego delikatnej struktury.

Dokładne poznanie mechanizmów zachodzących wewnątrz drobnoustrojów w trakcie korzystnych dla
nas procesów, np. oczyszczania odpadów promieniotwórczych, jest konieczne, zanim zastosuje się
daną technikę w naturalnym środowisku, konkluduje dr J. R. Lloyd.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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